
Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0251.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn Ban Quản lý Chương trình đầu tư 

phát triển mạng lưới y tế cơ sở 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn 
vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài;

Căn cứ Quyết định số 1467/QĐ-TTg ngày 02 tháng 11 năm 2018 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình đầu tư phát 
triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn sử dụng vốn ODA của Ngân hàng Phát 
triển Châu Á;

Căn cứ Quyết định số 758/QĐ-TTg ngày 19 tháng 6 năm 2019 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Chương trình 
đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn vay vốn Ngân hàng Phát 
triển Châu Á;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2023 của Chính 
phủ về việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách 
trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia và 
điều chỉnh một số chỉ tiêu mục tiêu, nhiệm vụ của 03 Chương trình mục tiêu Quốc 
gia tại Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 6689/QĐ-BYT ngày 02 tháng 11 năm 2018 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi và Quyết định đầu tư 
“Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn" vay vốn 
ODA và viện trợ không hoàn lại của Ngân hàng Phát triển Châu Á;

Căn cứ Quyết định số 3828/QĐ-BYT ngày 28 tháng 8 năm 2019 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi và Quyết 
định đầu tư "Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn" 
vay vốn ODA và viện trợ không hoàn lại của Ngân hàng Phát triển Châu Á;



2

Căn cứ Công văn số 4555/BYT-KHTC ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Bộ Y 
tế về việc rà soát một số nội dung sau khi sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh 
thuộc Chương trình “Đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn” sử 
dụng vốn vay ODA của ADB;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1496/TTr-SYT ngày 26 
tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y 
tế cơ sở (viết tắt là Ban Quản lý Chương trình), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Đỗ Thị Nguyên - Giám đốc Sở Y tế - Giám đốc Ban Quản lý Chương trình; 
2. Ông Văn Thanh Bình - Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó Giám đốc Ban Quản 

lý Chương trình;
3. Ông Trần Tuấn Nhã - Phó Trưởng Phòng KHTC Sở Y tế - Thành viên 

Ban Quản lý Chương trình;
4. Ông Tạ Văn Biết - Trưởng Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế - Thành viên Ban 

Quản lý Chương trình;
5. Bà Trần Thị Bích Tuyền - Kế toán Phòng KHTC Sở Y tế - Kế toán 

trưởng Ban Quản lý Chương trình;
6. Bà Uông Thị Thảo - Chuyên viên Phòng KHTC Sở Y tế - Thành viên 

Ban Quản lý Chương trình;
7. Bà Trịnh Thị Thương - Chuyên viên Phòng KHTC Sở Y tế - Thành viên 

Ban Quản lý Chương trình;
8. Bà Nguyễn Thị Thúy Hằng - Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế - 

Thành viên, thư ký Ban Quản lý Chương trình.
Điều 2. Giao Sở Y tế làm Chủ đầu tư triển khai thực hiện Chương trình và 

phụ trách Ban Quản lý Chương trình.
Điều 3. Ban Quản lý Chương trình có nhiệm vụ
1. Ban Quản lý Chương trình có các nhiệm vụ lập chương trình, kế hoạch, 

chỉ đạo, tổ chức triển khai, giám sát và đánh giá các hoạt động của chương trình 
theo các mục tiêu đã được các cấp phê duyệt đảm bảo đúng các quy định hiện 
hành.

2. Ban Quản lý Chương trình đặt tại Văn phòng Sở Y tế, được mở tài khoản 
tại Ngân hàng, Phòng Nghiệp vụ 1 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XVII và được sử 
dụng con dấu Sở Y tế trong quá trình hoạt động. Các thành viên Ban Quản lý 
Chương trình làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng chế độ phụ cấp 



3

kiêm nhiệm theo quy định của pháp luật hiện hành đối với các chương trình ODA 
và các quy định hướng dẫn của Bộ Tài chính. 

3. Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan trong việc quản 
lý và tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động của Chương trình theo đúng nội 
dung đã được phê duyệt và quy định của pháp luật. Thường xuyên đôn đốc, theo 
dõi, kiểm tra, giám sát để phát hiện và xử lý, khắc phục kịp thời các vấn đề nảy 
sinh trong quá trình thực hiện Chương trình. Quản lý và sử dụng đúng mục đích, 
có hiệu quả nguồn kinh phí và các nội dung khác liên quan đến việc triển khai 
thực hiện Chương trình theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

4. Ban Quản lý Chương trình tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

437/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
Bình Phước về việc thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình Đầu tư phát triển mạng 
lưới y tế cơ sở, Quyết định số 1936/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2024 của 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước về việc thành lập Ban Quản lý Chương 
trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám 
đốc Ban Quản lý Chương trình, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân liên 
quan có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  
- Như Điều 5;
- Bộ Y tế (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTNS, KGVX. 
(Tài)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH 

Lê Trường Sơn


		2025-08-28T20:11:50+0700


		2025-08-29T10:14:07+0700


		2025-08-29T10:14:00+0700


		2025-08-29T10:14:00+0700


		2025-08-29T10:14:00+0700


		2025-08-29T10:14:26+0700




